
8. Indstilling om Kulturkonference 2012. (2012-134870)
Lokaludvalget traf på sit møde i december 2011 beslutning om at afsætte midler til afholdelse af en 
Kulturkonference i 2012. Lokaludvalget skal træffe beslutning om budget og program for dagen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg træffer beslutning om at disponere de reserverede 1.
50.000 kr. til afholdelse af en Kulturkonference i indeværende år, og godkender 
nedenstående budget, som beskrevet under økonomi. 

at Vanløse Lokaludvalg tager beskrivelsen af formål med dagen og forslag til 1.
program til efterretning.

Problemstilling
Lokaludvalget traf på sit møde i december 2011 beslutning om at afsætte midler til afholdelse af en 
Kulturkonference i 2012, konferencen foreslås afholdt lørdag den 10. november, efter ønske fra 
lokaludvalgets arbejdsgruppe.

Kulturstationen har, i tæt samarbejde med repræsentanter fra lokaludvalget arbejdet på at 
konkretisere dagen, og har udarbejdet et forslag til program og budget som beskrevet nedenfor:

Kulturkonference 10. november 2012 - Overskrift: Fællesskab

Formål
Med konferencen vil vi medvirke til at skabe mere vækst i Vanløse ved at skabe en ramme for, at 
forskellige netværk kan mødes, synergieffekten mellem dem udnyttes og nye netværk kan skabes. 
Derfor sætter vi forskellige kulturelle netværk stævne, så de kan inspirere hinanden og flette sig 
sammen til glæde for mere kultur i Vanløse og mere opbakning til og udvikling af eksisterende 
kulturevents i Vanløse. De eksisterende netværk har en klar fordel af at arbejde sammen frem for at 
se hinanden som konkurrenter.

Baggrund
Der eksisterer allerede imponerende mange aktive og kreative netværk i Vanløse, som samlet står 
bag et meget stort udbud af kultur. Disse netværk vil vi skabe mere kontakt imellem, så vi kan opnå 
mere vækst i Vanløse - vi ønsker at sætte Vanløse på kortet med en helt særlig høj grad af 
iværksætteri, nytænkning og fællesskab. Vanløse er højt organiseret med formelle og uformelle 
foreninger, netværk mm, og der er grobund for yderligere organisering og kortlægning af Vanløses 
kreative kræfter, så der i fremtiden kan være fuld opbakning til nye og eksisterende tilbud. 

Deltagere
Gruppen af inviterede sammensættes så bredt som muligt, så vi har en reel repræsentation af diverse 
netværk i Vanløse. 100 inviterede er ideelt i forhold til at kunne få mulighed for at knytte bånd på 



kryds og tværs. 

Mål
Flere kender hinanden blandt de kulturelle initiativtagere / få sat ansigt på de kreative kræfter -
i Vanløse
Mange har fået konkretiseret nye idéer sammen, som de har lyst til at gennemføre indenfor -
nærmeste fremtid
Vi har fået øjnene op for, hvor mange ressourcer der findes i Vanløse til at generere mere -
kultur
Vi kortlægger Vanløses kreative ressourcer sammen på konferencen ved at få praktisk -
kendskab til hinanden 
Konferencen er kanal for lokale ønsker til BR-
Styrke de nuværende events i Vanløse yderligere-
At koble op til lokalplanens overordnede temaer uden at temaerne bliver styrende: Det gode -
hverdagsliv. Vækst, erhverv og viden. Grøn vækst.

Metode/konferencen
Konferencen er en vekselvirkning mellem inspiration fra konkrete projekter og networking mellem de 
konkrete deltagere. Under konferencen vil deltagerne både få lejlighed til at snakke sammen og 
kendskab til eksisterende netværk og få mulighed for at danne nye. På konferencen er der fokus på 
metoden til at arbejde sammen og skabe mere sammen, frem for målet og resultatet udelukkende. 

Programmet er indholdsmæssigt på plads. Tidsplanen er tentativ og vil stadig være åben for 
ændringer:  

Toastmaster: René Oehlenschlæger Holte

8.45-9.15 Get in og kaffe
9.15-9.30 Velkomst ved Freddy og Hannah i en opmuntrende ping pong form 
9.30-9.45 Opvarmning med fokus på vækst gennem samarbejde, fællesskab, udveksling ved René 
Oehlenschlæger Holte
9.45-10.15 Evolution Race – præsentation af et samarbejde mellem kultur og sundhed
10.20-11.30 Netværkslaboratorie ved Sissel Olander 1. del
11.30-12.15 Klondyke – præsentation af et samarbejde om haven i byen
12.15-13.00 Frokost
13.00-14.00 Kortlægning af konferencedeltagerne ved Louise Trier fra kunstprojektet på Ålekistevej
14.00-15.00 Netværkslaboratorie ved Sissel Olander 2. del

Kaffe og løs snak 15.30-16.0
15.30-16.00 Oplæg ved poeterne fra Skjulet
16.00-16.15Afrunding ved René Oehlenschlæger Holte
16.30-17.30 Musik og snak

Kørende under hele konferencen: ”Palaver kortlægning” ved Anne-Kirstine Bøcher Ellern, 
Designskolen. Kortlægning af ønsker til BR: ”Hvad vil vi gerne have for at få mere gunstige 
betingelser?” ”Palaveret” lytter sig ind til oplevede begrænsninger, som BR evt kan gøre noget ved. 



Undervejs puttes anekdoter ind: Anekdoter fra Musik på Engen, Jazzfestival, Idrætsnatten, Vanløse 
på den Anden Ende, Stairway eller andet. Anekdoterne har fokus på ”hvordan arbejder vi 
sammen”/”hvad er processen”/”hvordan mødte vi hinanden”/”hvad i fællesskabet gjorde, at vi fik det 
til at lykkes” frem for resultatet. 

Løsning

Lokaludvalget træffer beslutning om at disponere de reserverede 50.000 kr. til afholdelse af en 
Kulturkonference i indeværende år, og godkender budget, som beskrevet under økonomi. 

Lokaludvalg tager beskrivelsen af formål med dagen og forslag til program til efterretning.

Økonomi

Lokaludvalget afsatte på sit møde i december 2011 60.000 kr. til afvikling af en Kulturkonference i 
2012, budget foreslås fordelt som følger:

Budget* 

Forplejning 25.000
Honorar toastmaster 5000
Honorar Evolution race 3000
Honorar Sissel Olander 0
Honorar Klondyke 3000
Honorar Louise Trier 3000
Honorar Anne-Kirstine Bøcher 3000
Honorarer Holger og Amourose 3000
Musik 6.000
Diverse 3.000
Materialer 6.000
I alt 60.000

* V. 100 – 200 deltagere

Videre proces

Kulturstationen og medlemmer af lokaludvalget samt arbejdsgruppen arbejder videre med 
konferencen. Lokaludvalgets sekretariat deltager ikke på dagen. 

/Bent Christensen
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